ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº 665, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS VALORES DESTINADOS AO INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL – ICESA, FIXADOS NO ART. 2º DA LEI MUNICIPAL Nº 612, DE 10 DE ABRIL DE 2014”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 2º da Lei Municipal nº 612, de 10 de abril de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal de Formosa do Sul autorizado a contribuir, mensalmente, com o valor de R$ 2.538,03 (dois mil quinhentos e trinta e oito reais e três centavos), em favor da Organização Não Governamental, INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL- ICESA, destinado ao custeio das despesas de manutenção do “Serviço Socioassistencial de Alta Complexidade – Modalidade Casa-Lar”, e a repassar, mensalmente, o valor variável de R$ 447,87 (quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos) por criança ou adolescente acolhidos pela entidade, oriundos do Município de Formosa do Sul, destinado a suprir as despesas com alimentação, vestuário, dentre outras”.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 11 de agosto de 2016.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº

665

,

DE

11

DE

AGOSTO

DE 2016

.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS VALORES

DESTINADOS AO

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,

SOCIAL E AMBIENTAL

–

ICESA, FIXADOS NO ART. 2º DA

LEI MUNICIPAL Nº 612, DE 10 DE ABRIL DE 2014”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

, Prefeito Municipal de Formosa do Sul,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, f

aço saber a todos os

habitantes deste Município que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º

O art. 2º da Lei Municipal nº 612, de 10 de abril de

2014, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“

Art. 2º

Fica o Poder Executivo Municipal de Formosa do Sul autorizado

a contribui

r,

mensal

mente, com

o valor de R$ 2.538,

03

(

dois

mil

quinhentos e trinta e oito reais e três centavos

)

,

em favor da Organização

Não Governamental

,

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SO

CIAL

E AMBIENTAL

-

ICESA

, destinad

o

ao custeio das despesas de

manutenção do “Serviço Socioassistencial de Alta Complexidade

–

Modalidade Casa

-

Lar”,

e a repassar,

mensal

mente,

o valor variável de R$

447,87

(

quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta e s

ete centavos

)

por

criança ou adolescente acolhido

s pela entidade,

oriundo

s

do

M

unicípio de Formosa do Sul, destinado a suprir as despesas com

alimentação, vestuário

, dentre

outras”.

Art.

2

º

Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do

Executivo Municipal

de Formosa do Sul, em

1

1

de

agosto

de 2016.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA.